

March 2019

Reg. No.

FY 42

Name

**Part - III
SOCIAL WORK**

Maximum : 60 Scores

Time : 2 Hours

Cool off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read the instructions carefully.
- Read the questions carefully before answering.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except nonprogrammable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിജ്ഞാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതു നിർദ്ദേശങ്ങൾ:

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂർ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂർ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ അതസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കൗണ്ടറുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

Answer all questions from 1 to 8.

Each carry one score. (8 × 1 = 8)

1. method of social work find the solution for mass social issues through propaganda, public opinion and collective support.

2. Children in conflict with law is known as

3. is known as "Magna Carta" of human rights.

4. Dowry Prohibition Act is an examples of
 a) social reform
 b) social security
 c) social welfare
 d) social legislation

1 മുതൽ 8 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമേശുതുക. 1 സ്കോർ വിതം. (8 × 1 = 8)

1. പ്രചരണം, പൊതുജനാഭിപ്രായം, പൊതുജന പിന്നുണ എന്നിവയിലൂടെ ജനകീയ വിഷയങ്ങൾക്ക് പരിഹാരം കാണുന്ന സോഷ്യൽ വർക്ക് റീതിയാണ്

2. നിയമവുമായി സംബന്ധിച്ചിൽ അക്കല്പന കൂട്ടിക്കൊള്ളുന്ന എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

3. മനുഷ്യാവകാശത്തിൻ്റെ "മാഗ്ന കാർട്ട" എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആണ്.

4. സ്ത്രീയന നിരോധന നിയമം നിലാഹരണമാണ്.
 a) സാമൂഹിക പരിഷ്കരണം
 b) സാമൂഹിക സുരക്ഷ
 c) സാമൂഹിക കേഷമം
 d) സാമൂഹിക നിയമ നിർമ്മാണം

- 5.** Among the following which is NOT an association.
- Student's Union
 - Farmer's Welfare Society
 - Religion
 - State
- 6.** Woman committing suicide due to the death of her husband is an example of type of suicide.
- Altruistic
 - Egoistic
 - Anomic
 - Fatalistic
- 7.** According to psycho-analytic theory is the executive of our personality.
- Ego
 - Unconscious mind
 - Conscience
 - Subconscious mind
- 8.** Choose the odd one from the list of life skills given below.
- Creative thinking
 - Problem solving
 - Decision making skill
 - Interpersonal relationship
- 5.** താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ അസോസിയേഷൻ അല്ലാത്തത് എത്ര?
- പ്രൂഡൻസ് യൂണിയൻ
 - ഹാർമോഫൌം വൈൽഡേയർ സൊസൈറ്റി
 - മതം
 - ഫ്ലൂൾ
- 6.** ഭർത്താവിൻ്റെ മരണം താങ്ങാനാവാതെ ഭാര്യ ആത്മഹത്യചെയ്യുന്നത്തരം ആത്മഹത്യകൾ ഉദാഹരണമാണ്.
- ആർട്ട്‌ട്രൂയിള്ലിക്
 - ഇന്റോയിറ്റിക്
 - അസോസിക്ക്
 - ഫേറ്റലിള്ലിക്
- 7.** മനോവിശകലന സിഖാന പ്രകാരം അണ് നമ്മുടെ വ്യക്തിയു ത്തിൻ്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ്.
- ഇന്റോ
 - അപേബാധമനസ്സ്
 - മനഃസാക്ഷി
 - ഉപഘോധമനസ്സ്
- 8.** താഴെ കോടുത്തിരിക്കുന്ന ജീവിത ചൈപ്പുണികളിൽ നിന്ന് കുടുത്തിൽ പെടാത്തതിനെ തെരഞ്ഞെടുത്ത് എഴുതുക.
- സർജ്ജാത്മക ചിന്ത
 - പ്രശ്നപരിധാരപാദവം
 - തീരുമാനം എടുക്കാനുള്ള പാടവം
 - വ്യക്തിയാന്തര പെന്യണ്ഡർ

Answer all questions from 9 to 14.

Each carries two scores. (6 × 2 = 12)

9. List out any four skills required for a social worker.

10. What is the difference between social insurance and social assistance?

11. Distinguish between equity and equality.

12. Write any four roles of social worker in school setting.

13. What is critical thinking? How does it contribute to decision making?

14. Differentiate between growth and development.

9 മുതൽ 14 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും

ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ വിതം. (6 × 2 = 12)

9. ഒരു സോഷ്യൽ വർക്കർക്കു വേണ്ട എത്തെങ്കിലും നാല് നേന്മാറ്റികൾ എഴുതുക.

10. സോഷ്യൽ ഇൻഷുറൻസും സോഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻസും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം എഴുതുക.

11. ഇക്വിറ്റിയും ഇക്വാളിറ്റിയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം എഴുതുക.

12. സ്കൂൾ സെറ്റിംഗ്സിൽ സോഷ്യൽ വർക്കരുടെ നാല് കർത്തവ്യങ്ങൾ എഴുതുക.

13. എന്താണ് വിമർശനാത്മക ചീന്?
ഇതെങ്ങനെ തീരുമാനമെടുക്കലിനെ
സഹായിക്കുന്നു.

14. വളർച്ചയും വികാസവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസമെന്ത്?

Answer all questions from 15 to 18. Each carries three scores. $(4 \times 3 = 12)$

15. Prepare a Venn diagram showing the relationship between social work and related disciplines.

16. Kerala has faced serious flood disaster recently. What is disaster? Suggest four measures to manage the disaster.

17. Write any three remedial measures to reduce violence against women.

18. What is decision making? Explain 'POWER' model of decision making.

Answer any three questions from 19 to 22. Each carries four scores. $(3 \times 4 = 12)$

19. Define social work. Write any six characteristics of social work.

FY 42
15 മുതൽ 18 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്ഫോട്ട് വിത്തം. $(4 \times 3 = 12)$

15. സൊഷ്യൽ വർക്കും അനുബന്ധ പഠനശാഖകളും തമിലുള്ള ബന്ധം കാണിക്കുന്ന വേൾഡ് ഡയറ്റാം തയ്യാറാക്കുക.

16. അടുത്ത കാലത്തായി കേരളം ദൗര്യവത്രമായ പ്രളയ ദുരന്തത്തെ അഭിമുഖീകരിച്ചു. ദുരന്തം എന്നാൽ എന്ത്? ദുരന്തം രൈക്കിംഗ് ചെയ്യുന്നതിനായി 4 നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുക.

17. സ്റ്റ്രീകൾക്കു നേരെയുള്ള അതിക്രമങ്ങൾ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള മുൻ പരിഹാര നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുക.

18. എന്നാണ് തീരുമാനമെടുക്കൽ? തീരുമാനമെടുക്കലിന് സഹായിക്കുന്ന 'POWER' മാതൃക വിശദീകരിക്കുക.

19 മുതൽ 22 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 3 എല്ലാത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. $(3 \times 4 = 12)$

19. സൊഷ്യൽ വർക്കിനെ നിർവ്വചിക്കുക. സൊഷ്യൽ വർക്കിന്റെ എത്തെങ്കിലും അതിനു സവിശേഷതകൾ എഴുതുക.

- 20.** Farmers are the backbone of every community. But they struggle for their existence. Examine the major problems faced by the farming community. Suggest remedial measures to improve their situation.
- 21.** Structural analysis is an important method used in social analysis. Explain the four pillars of structural analysis.
- 22.** What is personality? Briefly explain any six determinants of personality.

Answer any two questions from 23 to 25. Each carries five scores. $(2 \times 5 = 10)$

- 23.** Man is born as a biological being. He gradually becomes a social being by the process of socialization. Describe the various agents of socialization.

- 20.** എത്തരു സമൂഹത്തിന്റെയും നടപ്പ് കർഷകരാണ്. എന്നാൽ അവർ നിലനിൽപിനായി വൃദ്ധിമുട്ടുന്നു. കർഷകസമൂഹം അഴിമുഖികൾക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ എത്താക്കയാണെന്ന് പരിശോധിക്കുക. അവരുടെ അവന്മ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന് പരിഹാര മാർഗ്ഗങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുക.
- 21.** സാമൂഹിക വിശകലനത്തിലെ ഒരു പ്രധാന റിതിയാണ് ഘടനാ വിശകലനം. ഘടനാവിശകലനത്തിലെ നാല് തുണ്ടുകൾ വിശദീകരിക്കുക.
- 22.** എന്നാണ് വ്യക്തിത്വം? വ്യക്തിത്വത്തെ നിർണ്ണയിക്കുന്ന എത്തക്കിലും 6 ഘടകങ്ങളുടെ ലഭ്യതയിൽ ലഭ്യവായി വിവരിക്കുക.
- 23** മുതൽ 25 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തക്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
5 സ്കോർ വിതം. $(2 \times 5 = 10)$
- 23.** മനുഷ്യൻ ഒരു ബന്ധാളജികൾ ജീവിയായി ജനിക്കുന്നു. സാമൂഹികവൽ കരണ പ്രക്രിയവഴി അയാൾ സാവകാശം ഒരു സാമൂഹിക ജീവിയായി മാറുന്നു. സാമൂഹികവൽക്കരണത്തിനു സഹായിക്കുന്ന ഏജൻസുകൾ എവ?

24. Write a brief note on multiple intelligence theory proposed by Howard Gardner.

25. Describe the stages of Psycho sexual development in the personality development of an individual as proposed by Sigmund Freud.

Answer any one from question numbers 26 and 27. (1 × 6 = 6)

26. There are certain rules and guidelines that should be followed in every profession. These rules and guidelines are called principles. Write down the principles of social work profession.

27. Social control ensures social order. Explain the various means of social control. In your opinion which type of social control is more effective? Substantiate your answer.

24. ഹവാർഡ് ടാർഡനറുടെ മൾട്ടിഇഞ്ചില്ലം ഇൻഡിജൻസ് സിബാന്തത്തെക്കുറിച്ച് ഒരു ലാലു കൂറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക.

25. സിഗ്മൺഡ് ഫ്രോയിഡിന്റെ സിബാന്തത്തിൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു വ്യക്തിയുടെ വ്യക്തിത്വ വികാസത്തിലെ മാനനിക്ക് ലൈംഗിക് വികാസ ഘട്ടങ്ങൾ വിവരിക്കുക.

26 ഉം 27 ഉം ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും കൗനിക് ഉത്തരമെഴുതുക. (1 × 6 = 6)

26. എല്ലാ പ്രൊഫഷനും ചാലാ നിയമങ്ങളും മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങളും പിന്തുടരുന്നു. ഉത്തരം നിയമങ്ങൾക്കും മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കുമാണ് തത്ത്വങ്ങൾ എന്ന് പറയുന്നത്? സോഷ്യൽ പരിക്ക് പ്രൊഫഷൻ പിന്തുടരുന്ന തത്ത്വങ്ങൾ എഴുതുക.

27. സാമൂഹിക നിയന്ത്രണം സാമൂഹിക ക്രമം ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നു. സാമൂഹിക നിയന്ത്രണത്തിന്റെ വിവിധ മാർഗ്ഗങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക. നിംദളുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ എത്തെങ്കം സാമൂഹിക നിയന്ത്രണ മാർഗ്ഗങ്ങളാണ് കൂടുതൽ ഹലപ്പെദം? നിംദളുടെ ഉത്തരം സാധൂകരിക്കുക.

FY 42